

平成25年3月期 第2四半期決算 補足説明資料

1. 業績

単位: 億円

	前第2四半期 (H23.4~23.9)	当第2四半期 (H24.4~24.9)	増減	増減率 %	当期予想 (H24.4~25.3)		
					今回修正	対前年 増減率%	前回発表 (H24.7.31)
売上高	7,226	7,629	403	5.6	16,000	3.7	16,500
営業利益	292	372	80	27.4	800	14.1	850
経常利益	367	424	57	15.4	880	8.8	930
純利益 (1株当たり純利益)	259 (83円21銭)	240 (77円24銭)	△19 (△5円97銭)	△7.2	510 (163円63銭)	△13.0	550 (176円46銭)
1株当たり配当金	25円	25円	-	-	55円	-	55円
設備投資	210	352	142	67.1	1,000	71.2	1,000
減価償却費	286	270	△16	△5.6	610	2.0	620
総資産	(前期末 H24.3) 26,569	(H24.9) 24,073	△2,496	△9.4	-	-	-
純資産	11,978	10,831	△1,147	△9.6	-	-	-
自己資本比率	43.0%	43.1%	-	-	-	-	-
連結子会社	176社	175社	△1社	-	-	-	-
為替レート US\$	80円	79円	△1円	-	79円	-	80円
ユーロ	114円	101円	△13円	-	100円	-	103円

注 株式会社ティーアイビーシーの整理に伴う損失66億円を当第1四半期に特別損失として計上しました。

2. セグメント情報

単位: 億円, ()は構成比, 上段は外部売上高, 下段[]は営業利益

	前第2四半期 (H23.4~23.9)	当第2四半期 (H24.4~24.9)	増減	増減率 %	当期予想 (H24.4~25.3)		
					今回修正	対前年 増減率%	前回発表 (H24.7.31)
自動車	(21.6) 1,552	(20.6) 1,573	21	1.4	(20.9) 3,340	△5.8	3,600
エンジン	(12.5) 906	(13.8) 1,052	146	16.1	(13.9) 2,230	13.1	2,090
カーエアコン用コンプレッサー	(13.4) 967	(14.7) 1,117	150	15.6	(14.3) 2,290	10.9	2,400
鋳造品・電子機器ほか	(2.5) 180	(3.7) 283	103	57.4	(3.7) 590	31.1	610
計	(50.0) 3,606 [61]	(52.8) 4,028 [148]	422 [87]	11.7	(52.8) 8,450	5.2	8,700
産業車両	(38.3) 2,769 [189]	(36.8) 2,810 [186]	41 [△3]	1.5	(37.2) 5,950	4.3	6,050
物流	(6.4) 463 [16]	(6.0) 460 [23]	△3 [7]	△0.6	(5.9) 950	2.2	950
繊維機械	(2.7) 197 [9]	(2.4) 180 [△0]	△17 [△9]	△8.3	(2.5) 400	3.8	450
その他	(2.6) 190 [13]	(2.0) 149 [14]	△41 [1]	△21.3	(1.6) 250	△34.1	350
合計	(100.0) 7,226 [292]	(100.0) 7,629 [372]	403 [80]	5.6	(100.0) 16,000	3.7	16,500

3. 販売台数

単位: 千台

	前第2四半期 (H23.4~9)	当第2四半期 (H24.4~9)	増減	当期予想 (H24.4~25.3)		
				今回修正	対前年 増減	前回発表 (H24.7.31)
ヴィッツ	80	85	5	152	△28	150
RAV4	38	41	3	106	13	121
マークXジオ	3	1	△2	2	△3	4
車両計	121	127	6	260	△18	275
ディーゼル	188	216	28	474	77	425
ガソリン	86	108	22	201	△12	225
エンジン計	274	324	50	675	65	650
カーエアコン用 コンプレッサー	万台 987	万台 1,179	万台 192	万台 2,400	万台 245	万台 2,500
産業車両	86	88	2	190	6	195
エアジェット織機	2.4	1.8	△0.6	4.2	△1.0	4.5

4. 経常利益の増減分析

単位: 億円

増益	売上げの増加	81
	原価改善	80
	原材料の値下がり	19
計		180
減益	研究開発費の増加	△37
	人件費の増加	△30
	為替変動による影響	△21
	諸経費の増加	△12
	営業外収支の減少	△23
計		△123
合計		57